Vita Germani episcopi Parisiaci

5 (16) Chariulfus quidam Francus partem villae basilicarum obstinatus invaserat. Quem cum vir Dei ad reddendum aliquatenus commoneret nec tamen proficeret, ad orationem se convertit, nec fides vindictam distulit. (17) Statim ex vicino ferus ursus exilivit, tres illius equos interfecit, nec sic a duritia resipiscit. Sequenti vero nocte duplicavit ultor perniciem. Sex iumenta interemit, nec sic quoque poena sufficit. Tertia item nocte novem vehicula prosternit, triplicatum cadaverem: sic labor crescebat in cladem. (18) Dehinc ad beatum virum tardius dirigit puerum, agrum reformat invasum, calamitas conpescitur. Id actum est, ut, bestia castigante, homo sensum acciperet et daret non intellegenti belua rationem.

6 (19) Dehinc beatus Agricola Cabilonensis episcopus, habens cubicularium graviter vi februm laborantem, qui distincto animo totus pendebat in transitum, dirigit ad sanctum virum intercedendi suffragium. (20) Tunc, perceptis apicibus, basilicae sub porticu ad sancti Synphoriani sepulchrum progreditur. Interea vir iustus orationi incubuit, terram corpore praemens et sidera mente transcendens; quasi ante se habens praesentiam Domini, pro voto supplex obsecrator accedit. (21) Nam mox vicini redemptoris auribus exauditur, et adhuc isto recubante in pulvere, aegrotum medicina perfudit, ac iusto iacente in pavimento, languidus surgit de lectulo, ante currente medella, quam peroret, qui supplicat, ita ut, portitore redeunte, obviam puer occurreret, cui parabantur exsequiae, ut non esset ambiguum, eadem hora languidum saluti fuisse redditum, qua vir beatissimus fusus orasse conperitur.

7 (22) Nec illud omitti convenit, quod ad domum Aebronis pro fide iusti conlatum est. (23) Cuius ingrediente domum, Anna matrona proclamat, rem mirabilem se videre.

5 (16) Un certo Cariulfo, franco, si era impadronito con determinazione di una parte della tenuta che apparteneva alla basilica. L'uomo di Dio in qualche misura l'aveva ammonito a restituirla, ma tuttavia non c'era riuscito; si rivolse alla preghiera e la fede non differì la punizione. (17) Subito un feroce orso balzò fuori da lì vicino, uccise tre dei suoi cavalli, senza, peraltro, che quello recedesse dalla sua ostinazione. Per di più la notte seguente il vendicatore raddoppiò il danno. Uccise sei giumenti e neanche questa punizione fu sufficiente. Ed anche la terza notte distrugge nove cavalli da trasporto, triplicando i cadaveri: così l'impresa cresceva fino a diventare una strage. (18) In seguito, più tardi, Cariulfo manda un servo all'uomo beato, restituisce il campo invaso, la sciagura è tenuta a freno. Ciò è accaduto affinché, attraverso la punizione della bestia, l'uomo acquisisse la capacità di giudizio e la belva restituisse la ragione a chi non aveva compreso.

6 (19) In seguito, il beato Agricola, vescovo di Châlon sur Saône, per un domestico gravemente indebolito dalla violenza delle febbri che, con animo risoluto, era tutto proteso verso la morte, rivolge al sant'uomo una richiesta di intercessione. (20) Allora, ricevuta la lettera, Germano avanza sotto il portico della basilica verso il sepolcro del santo Sinfioriano. In quel mentre l'uomo giusto si prostrò in preghiera, premendo con il corpo la terra e andando con la mente oltre le stelle; come se sentisse la presenza del Signore, si avvicina implorante, supplice, perché fosse esaudito il suo voto. (21) Infatti subito è ascoltato dalle orecchie del redentore che gli è vicino; mentre questi era ancora prono nella polvere, la cura si diffuse nell'infermo, e, mentre il giusto era ancora prosternato sul pavimento, l'ammalato si alza dal letto: la guarigione sopraggiunge prima che il supplice termini la preghiera, in modo che, quando il latore della lettera ritorna, il servo, per il quale era stato preparato il funerale, gli va incontro, affinché fosse evidente che all'ammalato era stata restituita la salute nello stesso momento in cui si sapeva che l'uomo beatissimo, disteso a terra, aveva pregato.

7 (22) Non conviene omettere ciò che avvenne nella casa di Ebro grazie alla fede del giusto. (23) All'ingresso di Germano nella casa di quello, la matrona Anna dichiara a voce alta di vedere qualcosa di sorprendente.

Inquisita a coniuge, quid esset, quos inspiceret, ait: “Ecce! beatus Germanus cornuta facie mihi videtur incedere, quod paene vix valeo aut intuere lumine aut sermone conferre, sanctum virum novo more cornibus radiantem”. (24) Consternataque mulier hominem nostro tempore in figura Moysi potuisse conspicerere, credendum, quod et iste post conloquium Domini potuit mulieri cornu exaltatus agnosci. (25) Cuius causae pavore Aebro eadem die iuxta sanctum sedere nullatenus non praesumpsit, duplice pro merito, maerore pariter et terrore.

8 (26) Contigit, ut pro villis Augustidunensis ecclesiae Theodoberto regi Cabillono occurreret. Memor sancti Synphoriani in ingressu palatii ita, spiritu Dei redundante, locutus est, ut ante rex annueret, quam verba petitor explicaret. (27) Cui et ore prophetico finem dixit de transitu. Quod paucis interim diebus dum ad Remus remeavit, in ipso itinere rex extrema sorte defecit, quasi sancti viri sermo dictus fuisset ab angelo.

9 (28) Et quoniam beatissimo erat familiare in basilica sancti Synphoriani soli vigiliis ducere, euntem eum monachus Silvester prosequitur. Et ingressi pariter ad sancti martyris tumulum, circa noctis medio ab altare tumultus frequentantis rumoris accipiunt, tamquam si ad rapinam collecta curreret multitudo. (29) Credens enim vir Dei, versari latronum incursum, imperat, monachum ante sepulchrum psallere: ipse vero accedit ad altare. Dehinc illa turba ad monachum quo psallebat alacriter properat. (30) Quo mactato graviter et in terra proiecto ac semivivo relicto, veloces effugiunt. Qui vix voce flebili cladem suam replicans, a daemonibus se caesum gravi congressu confessus est.